EDITAL DE CADASTRAMENTO DE PROJETOS CULTURAIS

LEI ALDIR BLANC

OBJETO: Seleção de Projetos culturais para o Edital de Concurso “Diversos

Olhares Culturais”.

FASE: HOMOLOGAÇÃO

Rosicler Flach, Secretária Municipal Educação, Cultura, Desporto e

Lazer de Paverama, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, e neste ato, com

fundamento naquelas conferidas pela Lei Federal Nº 14.017, passa a relatar e decidir a seleção

epigrafada.

1. DOS PROCEDIMENTOS E FORMALIDADES

1.1 Analisando as peças que envolvem as diversas fases da

seleção epigrafada, concluiu-se que o Comitê Municipal de implementação das ações emergenciais

destinadas ao setor cultural, observou os procedimentos e formalidades atinentes a seleção,

enunciados na Lei nº 14.017 e no que concerne aos princípios básicos da legalidade, moralidade,

igualdade, publicidade e probidade, sendo o ato administrativo processado e julgado com estrita

vinculação às normas do instrumento convocatório.

1.2 As atas e demais documentos do Comitê não carecem de

nenhum reparo, razão porque, os adoto.

2. DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

2.1 Atendendo aos procedimentos de julgamento e classificação

procedidos pelo Comitê, verifica-se que foram realizados em estrita conformidade com os ditames

legais, motivo porque também apresentam-se incensuráveis, merecendo acolhimento.

ANTE O EXPOSTO, com base nas considerações enunciadas e

relatório circunstanciado do Comitê, cujas deliberações acolho integralmente, HOMOLOGO o

julgamento que declarou habilitado o projeto INVERNADA DE DANÇA MIRIM, proponente Daniela

Vargas Bastos, ofertando para o bem, objeto do projeto, o valor de R$ 2.820,08 (dois mil oitocentos e

vinte reais e oito centavos).

           SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE

PAVERAMA, em 10 de dezembro de 2020.

ROSICLER FLACH

Secretária Municipal Educação, Cultura, Desporto e Lazer